Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 Г. КУРЧАЛОЙ»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(МБОУ «СШ № 3 г. Курчалой»)

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждено
КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

«КУРЧАЛОЙ ПАЛИН № 3 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ШКОЛА»
(МБИУ «Курчалой г1алин № 3 Йолу ЙШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
«28» 08.2024 г №68

О создании общественной комиссии по контролю за организацией и
качеством питания обучающихся в МБОУ «Курчалоевская СШ № 3»
С целью организации и осуществления постоянного контроля за питанием
обучающихся, на основании родительского собрания протокол № 1 от
«24» 08.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по

организации питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при
обязательном условии соблюдения ими требований санитарного
законодательства) в следующем составе:

Председатель: Э.В. Алиева - директора школы.
Члены комиссии:
Заместитель директора по ВР - Джавтханов А.А.;
Заместитель директора по УВР - Висхаджиева З.С.;
Председатель ПК школы - Юшаев И.Д.
Представители родительской общественности:
Исмаилова Э.С. - председатель родительского комитета;
Юсупова Х.Р. (по согласованию);
Абдулкеримова С.Р. (по согласованию).

1. Утвердить « Положение об общественной комиссии по контролю за
организацией и качеством питания обучающихся в МБОУ
«Курчалоевская СШ № 3»

(Приложение 1).
2. Общественной комиссии осуществлять:

-Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к
организации питания обучающихся в школе;
-Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества
продуктов питания поданной заявке;
-Контроль за качеством и полноценностью порций готовой продукции, за
целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи

обучающимися;
-Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил
личной гигиены и санитарного состояния пищеблока;
-Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся,
имеющих право на льготное питание;
-Соблюдение графика работы столовой.

3. Результаты контроля обсуждать на заседанищ^дланерках и делать
г- Д ч^'ЬНОГО г

сообщения на общешкольных и классных роди Еедц^их собраниях.
4. Контроль исполнения настоящего прйказау^ст^дя^а^собой.

Директор школы: . Алиева

С приказом ознакомлены: Джавтханов А.А.

Висхаджиева З.С.

Юшаев И.Д.

Исмаилова М.С.

Юсупова Х.Р.

Абдулкеримова С.Р.